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Stosownie do upov ażnienia z dnia 29 Kwie
tnia b. r.  pod L.  383 z strony J W .  Kommissa- 
r za  Rządowego przy zakładach naukowych W .  
M. K. sobie udzielot iegn, ogłasza ninięjszem 
konkurs na posadę nauczyciela Religii i Moral
ności przy szkole publicznej płci żeńskiej w tu
tejszym klasztorze ś. Jana.

Kandydaci chcący się ubiegać o tę posadę 
winni będą złożyć na ręce podpisanego, i to 
najpóźniej do dnia ostatniego Maj*, r. b.: 1) (Jpis 
życ ia ;  2)  Met rykę ;  3) Świadectwo dojrzałości 
z  Lvceum ; 4) Św iadectwo z ukończonych na 
uk Wydz ia łu filozoficznego i teologicznego w 
Uniwersytecie ;  5) pozwolenie Rządu krajowe
go ,  jeżeli  kandydat jest zagraniczny; 6) Nako- 
niec upoważnienie Władzy dyeeezalnćj du przy
jęcia w miiwie będącej posady.

Termin do odbycia examinu konkursowego 
naznacza się na dzień 6 ; 7 Czerwca b. r. 
Kandydat ,  który posadę rzeczoną o t r zy m a , wi
nien będzie pełnić obok obowiązków nauczy
ciela Religii i Moralności ,  obowiązki Kapelana 
k lasztornego,  ostatnie wszelako bez oddzielne
go wynagrodzenia.  — Pensyą etatem przezn a
czoną wynoszącą 1400 złp. pobierać będzie z 
kassy Uniwersytetu.

Kraków dnia 6 Maja 1845 r.
Bierkowski Dr. Fil. Med.

(2r . )  i Cliir. Prof. Uniw. Jagieł.

—  IVurszatca  12 M aja  —
Reskryptami Ccsarskicmi na dniu 28  marca 

r. b. wydanemi , mianowani zostali: gubernator  
Cyw.  Gub. Płockiej , Rzecz.  Radzca Stanu Rut
kowski ,  kawalerem oideru ś. Anny 1 kl; zaś 
gubernator  Cyw.  Gub. Lubelskiej j enera ł  major  
Alber tów,  i j enera ł  major Trembicki ,  kawale
rami orderu ś. Stanisława 1 kiassy.

W  daw.jiejszych wiekach Chrześciaóslwa,  
w  przed dzień Zielonych św ią tek ,  tak j ak  w  
Wielką Scbotę , udzielano Chrzest  S. nowona- 
wróconym. Wczoraj  o godzinie 2  po południu, 
obrzędy tego rodzaju odnyły się w  Kościele ś. 
Krzyża .  Cała rodzina izraeli tów, to j e s t  Ma- 
nasz Olszewski lat 42,  rodem z Gorwoliua , j e 
go małżonka Bajla Gitla z Naachemów lat 3fi, 
i pięcioro ich dzieci ,  dwie córki ,  Debora lat 8,  
Neehami lat 6, i 3 synów.  Boruch lal 12, A- 
braham lat 4 i Gulman miesięcy 8 liczący, przy
jęli  Chrzest  S. Rodzicami ehrzestnemi ojca, 
który przybrał  imie Jakób a nazwisko Olszew
s k i , byli J W .  Prokurator  Senatu Jan Karuicki,  
i J W .  z hr.  Orłowskich marszałkowa Brzozow
s k a ;  maiki która przybrała imię Felicyssyma, 
hrabia Stanisław Łubieński i hr. Amelia Kra 
sińska ; 12 letniego syna który przybrał  imio
na , Kazimierz E dward ,  J W  Kawaler  de Wal-  
lenburg konsul j lny J.  C. K. Apostolskiej Mo
ś c i , i Hrabianki Taida Małachowska;  8  letniej 
córki ,  która przybrała imiona Maryanna Zuza n
na , młody xiążę Paweł  Sapieha i hrabianka Ma- 
rya TyszkicwiczósPna; 6 letniej córk i ,  k tóra 
przybrała imiona Stanisława Hor tensya , hr. Sta
nisław Potocki i hrabianka Hortensya Małachow
ska ; 4 letniego sy na ,  który przybrał  imie An 
toni ,  J W .  Ref. St. Szambe,!*n Skibicki i panna 
Joanna Rutkowska;  8 miesięcznego syna ,  któ
remu nadano imiona Ludwik X aw er y ,  hr. Sta
nisław Potocki i hrabina Auloniua Sierakowska.
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Po skończonych ceremoniach Cfjjzlu ś , który 
wyż wspomuionym nawróconym przez W . JX.  
Krzyżanowsk iego , ze zgromadzenia X X .  Mis- 
syonarzy,  udzielony zosta ł ,  tenże czcigodny 
kaptan udzielił zarazem Jakóhowi i Fel icyssy-  
mie Olszewskim , Sakrament  małżeństwa obrząd
kiem kościoła ś. Mnóstwo osób było przytom
nych lej radosnej i rozczulającej  ceremonii.  
Znakomici rodzic^..Chrzestni nowonawróconych,  
obiecali łaskawą nad i-h losem opiekę.

— fV ied(ń  25  Kwietnia. —
Zapewniają , źe xiąźę  Max. Lenchlenbergski 

zamyśla zakupić znaczne posiadłości w Czechach 
i Węgrzech.

—  Berlin  29 Kwietnia. —
Cała oświecona klassa żywo j e s t  zaintere

sowana oslatniem dziełem ogłoszonem przez 4- 
l exandra Humkold pod tyt K osm os , a dedy- 
kowanem przez  lego sławnego męża naszeuńi 
dostojnemu monarsze.  Z ty m świetnym obra
zem św-iata , skreślonym dzielną ręką i zz ana-  
łein udzielającym się czyte lnikom, połączona 
je s t  literatura wszystkich narodów, krytycznie 
roztrząsana we wszystkich gałęziach.  Płody 
starożytności  równie j ak pL dy czasów teraź
nie jszych,  znajdują taco słuszne ocenienia.

—  Paryż  29 Kwietnia. —
Z powodu imienin królewskich,  nastąpiły w 

Woj.-ku różne awanse ; na j enerał  poruczników 
mianowani  zostali j e ne ra ł  majorowie Astorg,  
Gezan , Meslin i Boyer;  14 pułkowników aw a n 
sowało na j enera ł  majorów,  7 podpułkowników 
na pułkowników,  6  szefów batalionowych na 
podpułkowników.  Trzej  romanso pisarze,  Bal- 
z a c ,  Alfred de Musset i Fred.  Soulie,  o tr zy
mali ordery legi' honorowej.

Wielorybolowczym okrętem K anny  nade
szły nowiny z Otaheili pod d, 3 stycznia r. b. 
Kontradmirał  Hamelin przybył  tam na fregaeie 
Yirginie  kilka dni pierwej.  Cel jego tam przy

bycia me j e s t  j e szcze  wiadomy. Krajowcy w 
swych oszańeowanych obozach zachowują cią
gle oczekującą postawę , bez przedsiębrania nie
przyjacielskich kroków.  Stosują się oni do po
stępowania swej królów.J Pomare,  która prze
bywając j e szcze  na malej wysepce,  wzbrania 
się wejść w jitkiebądź stosunki z władzan.i 
francuzkiemi.  Mówiono , że i propozye kontr
admirała Hamelin odrzuci ła,  a nawet  wzbraniać 
się miała przyjąć własnoręczny list króla Filipa, 
oraz źe postanowiła tylko w przytomności oc.z.e- 
k wanego angielskiego admirała zawią/ać  nego- 
cyacye z władzami francuzkiemi.  Wskotku spo
rów zaszłych pomiędzy osiedlonemi tam fran
cuzami , gubernator  Brual  wydalił kilku z nich 
do Francyi.

Opuszczenie wysp Markezas L.iało r zeczy
wiście się już rozpocząć.  D.)wódz<’y Millet i 
d’Aubigny opuszczają Oceanię. Oddalenie się 
tych dwóch oficerów jest, żałowane tak przez 
lud.iość krajową jak i f raneuzką.

Jene ra ł  ThomTbumb (znany karzeł  Slrsl tnn) 
miał już  procęss w Paryżu,  ale go wygrał .  Dyrektor  
teatru Bozma tości/ .apowiedział wodewil  z pierw-

szein przedstawieniem jenerała Thumb.  Ojciec 
tego karta zaskarżę!  dyrek to ra ,  źą d i fac ,  aby 
nazwisko Thmn Tltnmba zostało z afiszów usu
n ięte,  pod karą 2000 fr. źa każde przestąpie
nie. Sąd zważywszy,  źe miody Stratton pod 
powyższą nazwą wykonywa swój przemysł i 
że ta nazwa stała się jego własnością,  zaw y
rokował ,  iż dyrektor  wspomnionego teatru ma 
nazwisso to z afiszów usunąć i koszta sprawy 
zapłacić.

— Dniu  30 Kwietnia. —
Oztń w południe otrzymał  kró! pierwsze ż y 

czenia z powodu jutrzejszych imienin; 500 bę 
bnów gwardyi narodowej : liczne 01'k.estry da
ły się słyszyć na dziedzińcu za mkowym;  do 
życzeń gwardyi narodowej przyłączyły się w- 
tenże sposób życzenia z st rony wdjsk liniowych. 
Król dziękował a balkonu z5 okazaną mu ź y z l i -  
wość.  Jutro odbyw ać się będą różne uroczystości.

—  Dnia 1 M aja. —
Król z powodu dzisiejszych imienin przyj

mował  wczoraj  powinszowania od duchowień
stwa i rady s tanu,  a dziś od swych adjutau- 
tó w ,  ministrów , izb prawodawczych i różnych 
włailz cywilnych i wojskowych

Izba parów okazuje się nieprzychylną pro
jektowi  zmiany remy.  Wczoraj  mianowana zo
stała kommissya do rozlrząśuienia tego proje
k tu ;  wszyscy i ej członków.e są nio przeciw ni.

Ż wielkirm natężeniem oczeku ją na ju t r z e j 
sze rozprawy'  nad interpellacyą p.Th ier s ,  u< zy~ 
nić się mającą do minisirów względem religij
nych zakazanych kongregaryj .  Izba Paro w av 
masie będzie przytomną,  a na galerye publicz
ne wydano tyle biletów, źe la przepełnioną zo
stanie.

P.  Guizot opuścił onegdaj pałac minister
stwa przy ulicy Kapucyńskiej ,  dla zajęcia s w e
go nowego mieszkania w Passe. W  skutku te
go rozchodzą się już różne jwie.ści o jego  za
stąpieniu.  Mowiono najprzód,  że p. Dmiialel 
obejmie w zupełności ministerstw ■■ spraw za 
granicznych.  a w ministerstwie spraw wewu, 
za  tąpiouy będzie przez hr. Montalive.l; później 
mówiono,  źe. xiąźę  Broglie przvj: iie uakouiec 
ministerstwo spraw zagr.  bez objęcia jednak 
prezesostwa gabinetu. Te dwie ko ubinacye nie 
znajdują jednak wiary.  Podobniejszą do pra
wdy j e s t  kombiuacya t rzecia ,  według której 
ministerstwo spraw zagr-, '  przeszłoby do rąk 
marszałka Soult ,  który j e  już  zajmował  w ga
binecie z d. 12 maja. Tymczasem,  nim osta
teczne rozwiązanie tej kwestyi nas tąpi ,  za ł a
twianie spraw zagr.  ma sobie polecone p. Ba
r a n i e ,  poseł franenzki przy d w orze petersbtirg- 
sk jui . g d \ż  jeden minister dworu tak ważnym 
departamentom, jakiem1 są spraw wewn.  i zagr. ,  
zadosyć ncz .nić nie zdoła. P. Baranie udaje 
się cod/ ień do ministerstwa spraw higr . ,  piSi- 
cuje tam l-iika godzin,  i 'przygotowuje roboty,  
które, lir Dolinie!  podpisuje. Zaritzutn otrzy
mał p. B.iratite polecenie , aby o Y/.iźtfji js/.yc!'. 
interesach zagranicznych zawsze ' $awiadamiał  
p. Guizot.
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X ż ę  Montebello, poseł francuzki przy dwo
rze  neapolitańskiro, oczekiwany j e s l  co cbwila 
w Paryżu.

Przysłani do Fianeyi od teraźniejszego pre
zydenta rzeczypospolilej Haiti, jenerała  Guerrier,  
konmissarze  , którzy mają prosić o zwłokę wy
płaty dwóch zaległych rat  przynależnego dla 
Fraucyi wynagrodzeuia, mają otrzymać przy
chylną odpowiedź.

W  Paryżu spodziewają się na sierpień lub 
wrzes ień pięciu głów ukoronowanych: królowej 
angielskiej,  królowej hiszpańskiej ,  króla' bel
gijskiego,  króla neapolitańskiego i króla hollen- 
derskiego.

Przeciw teraźniejszemu zastosowaniu pra
wa  do pojedynków,  przetacza Coarierfraitcis 
tę okoliczność,  że s t rony ,  jeżeli śmierć nie 
nastąpi ła,  stawiane są przed sadem poprawczym, 
zaś śmiertelne pojed nki przychodzą pod sądy 
assyssów,  gdzie pobłażanie sędziów'przysięgłych 
p'rawie zawsze uwalnia,  tak że jeżeli k loswe  
go przeciwnika w pojedynko zabi j e ,  lepiej na 
tym wychodzi ,  j ak gdyby go tylko ranił.  Z resz 
tą minister sprawiedliwości dla okazania w iz
bie deput. j ak  skutecznie wpływa wyrzeczona 
w  r. 1837 przez sąd kassacyju y decyzya wzg lę
dem zastosowania powszechnego prawa do po
j e d y n k ó w ,  udzielił następujący w i k a /  śmiertel- 
nv< h pojedynków,  jakie zaszły przed i po tej
decvz\  i, w r. 1827: 19,  1828: 29.  1829. 13,  
183 0 : ' 2 0 ,  1831; 25.  1832: 28,  1833. -32,1834  
23,  Następne t rzy lata nie znajdują się w wy
kaz ie ;  dalej nos*ępują: 1838: 1 9 , 1 8 3 9 : 6 , 1 8 4 0  
3,  1841: 6  1842: 7,  1843: 6.

Zmiany , jakie kommissya izby deputowa
nych w projekcie względem uzbrojenia fortyfi- 
kaeyj Paryża przedsięwz ięła,  dotyczą tylko za 
proponowanej na nie summy, gdyż zamiast żą 
danych 17 ,750 ,000 fr., mają być udzielone tyl
ko 14,130,000 Ir.; podobnież na r. b , zamiast 
żądanych 1 ,553,00  ) tviko 1 ,000 0 00  fr., a na 
r. 1846 zamiast 4 .050,000 tylko 3 ,280 000  fr. 
W e  wszystkich innych punktach pozostał p r o 
j ek t  niezmieniony,  a nadto kommissya oświad
czy ła ,  że nie byłaby naw'ct żądała ,  aby skład 
materyalu w działach,  smuoieyi i t. (1, znaj 
dował  się w  Bourgcs , a zatem poza s tol icą, 
gdyby sam rząd przez pewne skrupi ły  i oba
wy nie był tego sam zaproponował .  W  ogól-,  
nośr i  sprawozdanie kommissyi ułożone jes t  w 
bardzo przychylnym dla rządu duchu. Margr 
Larochejacąuplin zaproponował dodatek , według 
którego na dostawę materyalu do uzbrojenia 
potrzebne będzie upoważnienie przez szczegól
ne prawo.

Dziennik Toulonnais pisze:  Doniesienia z 
różnych oddalonych punktów ot rzymane ,  zape
wnia ją ,  że emissar.  uszom Abd-el-Kadera uda
ło się wzniecić powstanie \v różnych pokole
niach. Pokolenia południowe są całe wzburzo
n e , w skutku tego uznano potrzebę wysłania 
lam mocnej kolumny wojska,  nad którem sam 
jc n e r i l  Lamnriciere ma obj |.ć dowództwo.  Dzia
łania tej kolumny zkotuhinowaue są z porusze

niami kolumny z Medeah dowodzonej p r z e z j e -  
uerala Alarey.

—  Dnia  2  Maja. —
Z powodu imieuin królewskich była wczo 

raj  świetna uczta w Tuileryacb.  Dziś w sz y 
scy ministrowie dają w swoich pałacach o- 
biady.

Kilka pokoleń Kabylów z gór Dafra usiło
wało wzniecić powstanie; jedeu olicer artył le- 
ryi Wpadł w ich ręce.

Prawo względem nadzwyczajnych i dodat
kowych kredytów zostało dziś przez izbę depnt. 
przyjęte.

Horacy W e r ne t  powrócił z podroży przed
sięwziętej  w celu zwidzenia pola bitwy uad I- 
s l y , przyczem towarzv>z ; ł  mukapitar.  Baocuet, 
członek kommissyi naukowej.  Zwidzi ł  także 
Tangie r ;  ale, na Mogador nie mógł .wylądować 
z powodu uiepogody i mgły wielkiej.

Rozpoczęte wczoraj  rozprawy nad interpel- 
lacyą p. Thiers względem kongfjągaoyj rel igij
nych ,  zapewne i dziś ukończou t  j e szc ze  nie 
zostaną.

Izba parów zajmowała się dziś miejscowe- 
mi mniej waźnemi interesami.

Według ilz. A /gierten , marabut Sidi-Saić,  
s tarszy brat Abd-el-Kadera , został w F e z :e na 
rozkaz cesarza marokańskiego ścięty, Said w y 
słany był  przez- ex-Emira do Fezu,  dla nakło
nienia cesarza do cofnięcia lub złagodzenia wy 
danych przeciw niemu rozkazów.  Na dworze 
cesarskim w F ez i e ,  z początku bardzo dobrze 
przyjęty' ,  miał s>ę wdać w spisek z malkonten
t a m i , i to przypłacił żvciem.  Ex-Eiftir na wia 
domość o ścięciu b ra ta ,  przejęty o b iw ą  o wła
sne bezpieczeństwo , miał się cofnąć w góry 
Rif  panujące nad Melil lą,  i z tego miejsca pod
burza pokolenia,  aby sobie nowe wojsko u- 
. tworzyć.

Na obiedzie w ministerstwie spraw zage.  
w  dzień imienin króla francuzkiego,  uważano ,  
źe Sebastian! przewodniczył .  Ma on rze czy w i 
ście polecenie,  w nieobecności p. Guizot czy
nić dyplomatyczne honory za ministra spraw 
zagr . ,  tak, że według lego trzej znakomici  mę 
żowie dzielą się następstwem p Guizot: m a r 
szałek Sebastian! przyjmuje,  p. Baranie p racu
j e ,  a itr. Dudiatel  podpisuje.

— Londyn  29  Kwietnia. —
Jego Kr. W .  X ź ę  Jerzy  Cambridge,  po dw u

letniej nieobecność’ przybył tu z wysp Joń- 
skicb, gdzie sprawował  urząd szefa sztabu głó
wnego.

Baronostwu .Bothschild dnia 4 n ^ a  dadzą 
ua  cześć xięcia Broglie wielki obiad , na któ
rym znajdować się będzie wiele osób z wyższej  
arystokracyi angielskiej.

Rozprawy na wczor. i jszem posiedzeniu izby 
niższej nad bilem iMaytioolbskim nie każą by
najmniej wątpić o jego przyjęciu.  Ostatni bez
pośredni na niego zamach ullralorysów z o s t a ł  
zniweczony.  Pan Law zaproponował  bowiem 
wniosę*,  aby sprawozdanie k o m i t e t u  względem 
lego bilu odłożone zostało na 6  miesięcy,  ale
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po długich uporczywych rozprawach wniosek 
j ego  większością głosów 232  przeciw 119 od
rzucony został. Ten  sam los spotkał i wnio
sek przeciw bilowi pana Tancred.  Poczćm iz
ba się odroczyła.

—  Dnia  30 Kwietnia. —
Izba wyższa odbyła wczoraj  krótkie posie

dzenie , na którem bil znoszący podatek od li- 
c y t ac y j , po drugi r az odczytany został. Izba 
niższa nie mogła nawet  przystąpić do narad,  
gdyż pierwszy raz na teraźnicj >zem zgromadze
niu , nie znajdowała się dostateczna liczba 40 
członków i dla tego prezes odroczył posie
dzenie.

Dotychczas złożono 6105 petycyj przeciwko 
bilowi Maynoolskiemu z 767 ,045 podpisami.

— M adryt 25 K w ietnia . — 
Ministrowie zapewnić mieli kilka znakomi

tych osób,  że rząd nie uczynił dotychczas naj
mniejszego kroku do zawiązanią układów m a 
jących na celu zaślubienie młodej królowej,  i 
że rozwiązanie tej kwestyi odłożone zostało aż 
do czasu,  kiedy Hiszpania zajmie należne jej 
miejsce w rzędzie mocarstw europejskich.  W s za k
że nie ulega wątpl iwości ,  że królowa Krysty
na i jej ma łżonek,  xiąźę  R i anz a re s , wszelkie
mu starają sir  środkami przyprowadzić do skut
ku małżeństwo królowej z hrabią Trapani .

Z Rzymu nadeszła tu wiadomość, że p. Ca- 
slillo y Ayensa d. 27 b. iu , jako w rocznicę 
urod >n królowej Krystyny,  na pablicznem p o 
słuchaniu złoży papieżowi pismo zawierzytel -  
niające go jako pełnomocnego ministra królo
wej  Izabelli  II. Tegoż dnia ma być panu Ca- 
stillo doręczona bulla papiezka,  zatwierdzająca 
sprzedaż już  sprzedanych dóbr kościelnych , i 
nuncyusz przy naszym dworze mianowany bę 
dzie.

 a O < - --------------

Doniesienie

N r  o. 1897.
TRYBUNAŁ 

W olnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Wskutek  wniesionego żądania P. Błażeja i 
Reginy Steskalów małżonków,  tudzież ich syna 
Jana o przyznanie na rzecz p Józefa Goczał
kowskiego spadku po ś. p. Franciszce Goczał
kowskiej pozostałego,  a składającego się z sum
my złp. 4436  po wysłuchaniu wniosku Proku
ratora w myśl ar tykułu 12 us!aw'y Hypotecznej

^Doniesienie

Księgarnia Józefa Cypcera niniejszein dono
s i , że gdy dla nieprzew idzianych przeszkód bi
blioteka na loteryą krajową d. 28 Maja 1845 
r .  puszczoną być n b  m o ż e ,  bilety loteryjne

Et o z m a ifo ś e i.

P rze szko d a .  P r z y  p o gr z e b a c h  w  Angli i  jest  
zwycza j  na jm owa ć  ł u d z i , k t ó r zy  p ł a c z ą c  , za t r u m 
n ą  z m a r ł eg o  i dą .  P t w i e n  maj s t e r  s z e w e k ! , który  
obok swego  r zemios ła  t r u d n i ł  się t ym zaroldeiem,  
p r o s i ł  j ednego ze s w y c h  z n a j o m y c h ;  a by  wieczo
r e m  pr zy  pogrzebie  ba nkie ra  C* zamiast  niego 
sz ed ł  p ł ak a ez .  G d y  w e z w a n y  zacnego szewca  
z a py t a ł :  j ak»by p r zes zko da  j emu samemu t ych  p i e -  
n i ę d z v  zarobić  n i e d o z w a l a ł a , o z w a ł  się t e n ż e :  
„ D / i ś  w  ż a d e n  s pos ób  p ł a k a ć  nie m o g ę ,  g d y ż  dzi 
siaj r ano  moja  żona  im>arra.“

— M ą ż  za w o jo wa n y ,  jakimsiś szczególnym p r z y 
p a d k i e m ,  p o  ki lkuletnimi) p o ż y c i u ,  pot raf i ł  p o z y 
skać  przecie wz gl ędnoś ć  swoje j  nieocenionej  p o ł o 
wi cy ,  iż go r aczy ła  raz  zabrać  z s ob ą  nei bal  w  
czasie k a r n a w a ł u  dany .  W  trakcie  z ab a w y ,  gd y 
Jejmość d o b r o d z i k a ,  mia ła  oczy z w r ó c o n e  na ó i ł o -  
dzież  h a s a j ą c ą  m ą ż  d o b r o d us z ny ,  w tak dlań d o 
g o d n ą  p o r ę . e h c i a ł  zażyć t ab a k i ,  od s to jącego O -  
bok niego pizyjaciela  , k t ór y j ed na k  z a m k n ą w s z y  
t a b a k i e r k ę ,  zb l i ży ł  się p i er wej  do J e j mo ś c i ,  m ó 
wiąc :  „ M a m  pr ośbę  do pani  do hr odz ik i  , -< „ C ó ż  
t akiego pan roz ka ze s z? 1'  rzecze luba dama.  , , 0 ( o  
c hc i a ł em pani  p r o s i ć ,  czy byś nie r a cz y ła  p o p u 
ścić nosa s w e m u  m ę ż u l k o w i ,  g d y ż  on  n i eb or acz ek  
c hc i a ł by  odemni e  zażyć  t abaki . •*

— Za  b ł o t o  ul iczne w P a i y ż u  p ł ac i  t ame cz ny  
przeds i ębie rca  rocznie  p ó ł  miliona fr . ,  a o d d a ją c  
je do  umyśln ie  p r z y r z ą d z o n y c h  d o ł ó w  na  gnii ie 
p r z ez  czas n i ej ak i ,  sp rz eda j#  je pot em na  na wó z  
za cenę 6 k r o ć  większą.

P K Z Y J K C M A I . I  DO K R A K O W A .
O d dnia  1 6  do dnia  J 7  Maja.

Dmitr i e f f  maj or  ces. ros. ,  L e k c z y ń s k a  J u s t y n a  
ob. ,  z Polski;  —  I . e d o c b o w s k i  Ju l i an  hr . ,  z Ga l i 
cy]'! — B r e i l k op f  Fr anc is ze k,  DuckerajolF L u d w i k ,  
R ó d e r  Wi lhe lm ,  R z ew u sk i  L e o n  h r . ,  M a n n he j m er  
E m a n u e l ,  Pdni tz  Mor i t z ,  z Pruss .

IV yjrch« li z Kranowa
S a u r  F r a nc i s z ka ,  Ni ed zi a ł kows ka  Salomea oh. ,  

cło Po l sk i ;  — K os tk ow sk i  R o m u a l d ,  R d d e r  W i l 
he lm,  do  Gal icyi ;  —  Majer Antoni  do  Pruss.

—  i i «  ■ — — — — .....................  —  —  ■  ■  i m

Lrzędowe.

z roku 1844 wzywa  wszystkich mogących mieć 
prawa do spadku wzmiankowanego, aby w t e r 
minie 3 miesięcznym zgłosili się i prawa swe 
stósownemi dowodami poparl i ,  w przeciwnym 
bowiem razie rzeczony spadek zgłaszającym się 
przyznanym zostanie.

Kraków d. 11 Kwietnia 1845 r.
Prezes Trybunału,

M A l E R .

(3 r . )  Sekr.  Lasocki.

p r y w a t n e .

żadnej wartości  nie ma ją,  i że posiadacze ta
kowych po odbiór pieniędzy do tych którzy 
sprzedali udać się mogą.

Kraków d. 16 Maja 1845 r.


